MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5-827/19

Em 31 de julho de 2019

Ao Excelentíssimo Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em atenção à INDICAÇÃO N° 344/19, de autoria da vereadora JANAINA
BALLARIS, a Secretaria de Serviços Urbanos (Sesurb) afirmou que foi executado o

serviço de limpeza na Rua Elídio Júlio Batista, com a retirada de resíduos sólidos das
caixas de captação. Ademais, a Secretaria realizou sondagem no sistema de drenagem

da via e não constatou interrupções nas tubulações de escoamento de águas pluviais.

Por sua vez, a Secretaria de Obras Públicas (Seop) informou que a Rua

Pedro Batista de Menezes vem recebendo melhorias em sua capacidade de drenagem

e em seu asfalto, parte integrante das obras de reurbanização da Avenida do
Trabalhador. A Seop acredita que esses serviços contribuirão também para a melhora

na capacidade de escoamento das ruas adjacentes.

Atenciosamente
T

"t

iNDES

Secretáfio Cbéfe do Gabinete do Prefeito

AM/hrmn